
a
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva
číslo 772 035706 7
Centrum pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. 3 1897
lČ 47116617
adresa sídla: 11001 Praha 1, Templová 747, Česká republika
(dále Jen „pojistitel“)
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s. ‚ Vienna Insurance Group
agentura Severní Cechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 25

a

Jedličkův ústav, příspěvková organizace
IČ 70932522
adresa sídla: 460 01 Liberec I, Staré Město, Lužická 920/7
tel.: 485 218 101
bankovní spojeni: Komerční banka, a. s., číslo účtu 6097120267/0100
(dále jen „pojistník“)
zastoupený: Mgr. Hanou Peldovou, ředitelkou
korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišt‘ovacího makléře

uzavírají

ve smyslu zák. č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu
s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami na které se tato smlouva odvolává, tvoři nedílný celek.

Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře
RENOMIA, a.s.
lČ 48391301
adresa sídla: 602 00 Brno, Příkop 6/838
(dále Jen „pojišťovací makléř“)
korespondenční adresa pojišťovacího makléře. 460 01 Liberec, Rumunská 655/9
tel.: 485 111 511, 724 505 509, fax: 485 111 510



- 2 - Ps 772 035706 7

. Článek I

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v příloze I
zřizovací listina (usnesení č.184/07/ZK Zastupitelstva Libereckého kraje)

3. K tomuto pojištění se vztahují
Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP‘)
VPP P - 100/05 - pro pojištění majetku a odpovědnosti
Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP‘)
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu
Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“)
DPP P - 520/05 - pro pojištění hospodářských rizik
. DZ2 - Kouř - Rozšíření rozsahu pojištění
. DZ3 - Třesk - Rozšíření rozsahu pojištění
. DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek
. DOBl - Elektronická rizika - Výluka
. DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy

4. Pojištěný pověřuje pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a.s. lČ 43391301
vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu.
Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím
zplnomocněného makléře. Pouze zplnomocněný makléř je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních
partnerů.

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou
smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi
nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od článku V, VPP P - 100/05 se pro
tento případ „adresátem rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím
makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka
nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

Článek II ‘

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ. PŘEDMĚTY POJIŠTĚNÍ

1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ

1.1 Není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak, pojištění majetku se sjednává
na novou cenu.

1.2 Není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak, pojištění majetku se sjednává
pro jednu a každou pojistnou událost.

1.3 Není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak,
územní platnost pojištění• území Ceské republiky (CR).

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNI

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu uvedeném v následujících tabulkách



3 PS 772 035706 7

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Pojištění se řídí VPP P-100105, ZPP P-150105 a doložkami DZ6, DOBl, DOB3

Rozsah pojištění poj nebezpečí „sdružený živel‘
vč škod vzniklých působením kouře (DZ2) a škod způsobených aerodynamickým třeskem (DZ3),
vč škod způsobených hašením, stržením nebo vyklízením v důsledku pojistné události,
vč škod způsobených poj nebezpečím „vodovod“, zahrnujícím poškozeni nebo zničeni pojištěné věci
a) kapalinou unikající z vodovodních zařízení, vč poškozeni nebo zničeni

. potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo-li k němu přetlakem
nebo zamrznutím kapaliny v nich,

. kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich
b) zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu,
c) médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních a samočinných hasicích zařízení,

vč. škody způsobené v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízeni,
d) poškozeni nebo zničeni vnějších dešťových svodů,

došlo-li k němu tlakem kapaliny a nebo zamrznutím vody v nich

pojištění se max. ročníagregovaná spoluúčast sjednává limit pojíst.
Předmět pojištění pojistná částka *) 1)2) plnění 4)

(Kč) (Kč) (Kč)
soubor nemovitostí cizích (budov a staveb)
vč. příslušenství, svěřených pojištěnému do 186 812 000 viz rozpis
správy zřizovatelem bez komunikací, mostů
a staveb na vodních tocích
soubor movitých věcí 11 460 000 viz rozpisvlastnich a cizích užívaných

soubor zásob vlastních 1 670 000 viz rozpis

specifikace: zásobami se rozumí materiál, zboží, nedokončená výroba vč. nedokončené stavební výroby,
polotovary, dokončené výrobky apod., pojištěni se sjednává na hodnotu znovuzřízeni
soubor umělec. děl, věcí zvláštní kulturní na prvni riziko I 100 000
hodnoty vlastních a cizích viz rozpis na obvyklou cenu I
soubor peněž. hotovosti a jiných cenností
vlastnich a cizich převzatých, příp. vnesených viz rozpis na pwni riziko 200 000

specifikace peněžni hotovosti a jiných cenností: peníze - platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince,
cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, de
pozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzin, tele
fonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů,
vkladni a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty apod.
rozpis spoluúčasti pro živelní pojištění ‚

. základní spoluúčast, není-li ujednáno jinak 5000 Kč

. spoluúčast pro poj. nebezpečí „vodovod“, písm. a), b), c), d) 1 000 Kč

poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy
*) není-ii uvedeno, platí ustanovení Čl. II, odst 1.1

Sjednávaji se limity plnění za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku
pro níže uvedená poj. nebezpečí (s možností připojištění)
. povodeň nebo záplava limit 20 000 000 Kč

pojištění se vztahuje i na zpětné vystoupnutí kapaliny z odpad. potrubí, způsobené zahlcením venkovní
kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy

. vichřice nebo kruoobití limit 20 000 000 Kč

. sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin. sesuv nebo zřícení lavin,
a je-li pojištěnou věcí budova, též tíha sněhu nebo námrazy limit 20 000 000 Kč

. náraz dopravního prostředku nebo ieho nákladu, kouř, aerodynamický třesk, .

pád stromů, stožárů a iiných předmětů, nejsou-li součástí poškozené poj. věci,
nebo nejsou-li součásti téhož souboru, jako poškozená věc sjednává se bez limitu

. zemětřesení sjednává se bez limitu



-4- PS 772 035706 7

(pokračování tabulky)

2.2 POJIŠTĚNI PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
VČETNĚ DOPLŇKOVÉHO POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU

Pojištění se řídí VPP P-l 00105, ZPP P-200105 a doložkami DOBl, DOB3

Rozsah pojištěni: poj. nebezpečí odcizení« zvláštní ujednání, viz či. V této smlouvy

a re ovaná pojištění se max. roční
Předmět pojištěni po~is2částka spoluúčast sjednává lin~t pojíst.

(Kč) (Kč) (Kč)

soubor nemovitostí cizich vč. příslušenství
svěřených pojištěnému do správy zřizovate- 1 000 na první riziko 50 000
lem a ostatních nemovitosti dle specifikace
specifikace: nemovitosti cizí vč. příslušenství a ostatní nemovitosti, jako např. sadové a venkovní úpravy,
zábradlí, osvětleni, lampy, lavičky, kanalizace vč. septiků, oplocení, veřejné osvětlení, inženýr.sítě, apod.
a vč. všech rozestavěných nemovitostí, lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory
soubor movitých věcí . . .

. . . ... . 1 000 na prvni riziko 200 000vlastnich a cizich uzivanych

soubor zásob vlastních 1 000 na první riziko 200 000

specifikace: zásobami se rozumí materiál, zboží, nedokončená výroba vč. nedokončené stavební výroby,
polotovary, dokončené výrobky apod., pojištění se sjednává na hodnotu znovuzřízení
soubor umělec. děl, věcí zvláštní kulturní I na první riziko 100 0001 000
hodnoty vlastních a cizích I na obvyklou cenu

soubor peněž. hotovosti a jiných cenností 1 000 na první riziko 200 000
vlastních a cizích převzatých, přip.vnesených

specifikace peněžní hotovosti a jiných cenností: peníze - platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince,
cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, de
pozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na naftu a.benzín, tele
fonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů,
vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty apod.

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „posel« zvláštní ujednání, viz Čl. V této smlouvy
max. roční

pojistná spoluúčast pojištění se I limit pojist.
Předmět pojištěni částka sjednává 2) plnění 4)

(Kč) (Kč) (Kč)

přepravovaná peněžní hotovost a jiné 1 000 na první riziko 100 000
cennosti (např. z místa pojištěni do banky)

Sjednávají se limity plnění za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku
pro níže uvedená poj. nebezpečí (s možnosti připojištění)
. kapalinou unikaiící z vodovodních zařízení sjednává se bez limitu

vč. plnění za poškozeni nebo zničení potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur,
došlo-li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich, vč. plněni za poškození nebo zničení kotlů,
nádrží a~výměnikových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich
zatékáním dešťové vody a taiícího ledu nebo sněhu limit 1 000 000 Kč
médiem vytékaiícím v důsledku poruchy ze stabil. a samočin. hasicích zařízeni,
vč. škody způsobené v důsledku prováděni tlak. zkoušek hasicího zařízení limit 10 000 000 Kč
poškození nebo zničení vněiších dešťových svodů,
došlo-li k němu tlakem kapaliny a nebo zamrznutím vody v nich limit 1 000 000 Kč

Pojištěni se řídí VPP P-bOlOS, ZPP P-200105 a doložkami DOBl, DOB3

*) není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II, odst 1.1

specifikace peněžní hotovosti a jiných cenností: peníze - platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince,
cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, de
pozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzín, tele
fonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů,
vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty apod.



5 Ps 772 035706 7

Pojištění se řídí VPP P-100105, ZPP P-200105 a doložkami DOBl, DOB3

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus« zvláštní ujednáni, viz či. V této smlouvy

pojištění se max. ročníagregovaná spoluúčast sjednává limit pojist.
Předmět pojištěni pojist. částka ~ 1)2)3) plněni 4)

) (Kč) (%‚ min. Kč) (Kč)

soubor nemovitostí cizích vč. příslušenstvi
10 ~‘° na první riziko 50 000svěřených pojištěnému do správy zřizovate

lem a ostatních nemovitosti dle specifikace min. 1 000

specifikace: nemovitosti cizí vč. příslušenství a ostatni nemovitosti, jako např. sadové a venkovní úpravy,
zábradlí, osvětlení, lampy, lavičky, kanalizace vč. septiků, oplocení, veřejné osvětlení, inženýr, sítě, apod.
a vč. všech rozestavěných nemovitosti, lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory
soubor movitých věcí vlastních a cizích 10%, na první riziko 100 000
užívaných a zásob vlastních min. 1 000

specifikace: zásobami se rozumí materiál, zboží, nedokončená výroba vč. nedokončené stavební výroby,
polotovary, dokončené výrobky apod., pojištění se sjednává na hodnotu znovuzřízení
soubor umělec. děl, věcí zvláštní kulturní 10%, na první riziko 50000
hodnoty a cenností vlastních a cizích min. 1 000 na obvyklou cenu

specifikace peněžní hotovosti a jiných cenností: peníze - platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince,
cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, de
pozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzín, tele
fonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů,
vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty apod.

*) není-li uvedeno, platí ustanovení či. II, odst. 1.1

2.3 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

Pojištění se řídí VPP P-100105, ZPP P-600105 a doložkami DOBl, DOB3

Odchylně od či. IV, odst. (2), písm. d) ZPP P-600/05 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způ
sobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě zák. č. 10812006 Sb., v platném znění

limit 6) subiimit 7) spoluúčěst
Rozsah pojištění pojist. plněni pojist. plnění fr. integrální

(Kč) (Kč) (Kč)

pojištění pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti
pojištěného za škodu (subjektivní a objektivní) vzniklou jinému
v souvislosti s činností vyplývající z přiložené zřizovací listiny
a dalších činnosti uvedených v pojistné smlouvě nebo vztahem 5 000 000 viz rozpis viz rozpis
pojištěného, který je uveden v této pojistné smlouvě, včetně od
povědnosti za škodu vyplývající zvlastnictví, držby nebo jiného
oprávněného užívání nemovitosti

sublimity pojist. plnění (s možnosti připojištění)
. pojištění odpovědnosti za škodu, vzniklou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů

na zdravotní péči v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání
(mimo škody, které jsou kryty zákonným pojištěním zaměstnanců) 500 000 Kč

. pojištění odpovědnosti za škodu na věcech zaměstnanců (vnesených či odložených) 50 000 Kč

. pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech, které pojištěný převzal
za účelem provedení objednané činnosti 100 000 Kč

. pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech, které pojištěný užívá na základě právního důvodu
- Light-box - úroveň I, II vč. příslušenství, tj. světelný panel, taška s tvary a obrázky 100 000 Kč
- Light-box - úroveň lil 54 095 Kč
- ostatní věci užívané 100 000 Kč

spoluúčast/ franšíza integrální (rozpis)
. pojištěni odpovědnosti za škodu, není-li ujednáno jinak spoluúčastI 000 Kč
. pojištění odpovědnosti za škodu na věcech zaměstnanců (vnesených či odložených) bez spoluúčasti
. pojištění odpovědnosti za škodu na osobních věcech děti franšíza integrální 500 Kč
. pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a na životě dětí bez franšízy

poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy



- 6 - PS 772 035706 7

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu či. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,

obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu Čl. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ČI. V Zvláštní ujednáni této pojistné smlouvy,
tržní cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci ve smyslu Čl. V Zvláštní ujednáni této pojistné smlouvy,

2) pojištěni na první riziko ve smyslu ustanovení Čl. XVIII, VPP P-100105,
3) zlomko~,é pojištěni ve smyslu ustanovení ČI. XVIII, VPP P-l 00105,
4) maximálni limit pojistného plnění je limitem provšechny pojistné události za dobu jednoho pojistného roku

ve smyslu ustanovení ČI. XVIII, odst. (3), VPP P-l 00/05,
5) odčetná spoluúčast v %‚ minimální odČetná spoluúčast v KČ,
6) odchylně od Článku VII, odst. (2) ZPP P-600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí

vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plněni,
7) sublimit pojistného plněni se sjednává v rámci limitu pojistného plněni aje horní hranici pojistného plnění

zjedné a ze všech pojistných události vzniklých během jednoho pojistného roku.

Článek Ill

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO

1. Pojistné za jeden pojistný rok:
. Živelní pojištění

Roční pojistné 41 038,- Kč
. Pojištění pro případ odcizení

včetně doplňkového pojištění pro případ vandalismu
Roční pojistné 8 775,~~ Kč

. Pojištění odpovědnosti za škodu
Roční pojistné 27 599,~~ Kč

Celkové roční pojistné 77412,- Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období se sjednává vdélce 12 měsíců.
Úhrada pojistného bude prováděna ve čtvrtletních splátkách
splatných v daném pojistném období k datům a v částkách takto
. k21.12 19353,-Kč
. k21.3 19353,-Kč
. k21.6 19353,-Kč
. k21.9 19353,-Kč
prodlužuje se splatnost pojistného z 21. 12. 2008 na 30. 1.2009.

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře
peněžní ústav : UniCredit Bank Czech Republic, a.s ‚

číslo účtu ~kód banky : 45057201412700
konstantní symbol : 3558 Qe-li placeno prostřednictvím peněžního ústavu)

3559 Ge-li placeno prostřednictvím pošty)
variabilní symbol : 772 035706 7

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plnévýši navýše uvedenýúčet.

5. Výše ročního pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí, změně objemu
pojišťovaného majetku nebo při zvýšení pojistné částky, resp. při zvýšení limitů pojistného plnění.

Článek IV

HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomoc
něného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu telefonicky na

CALL CENTRUM - tel. 800 105 105



- 7 - Ps 772 035706 7

nebo na přislušnem tiskopisu, dopisem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu
Kooperativa pojišťovna, a s ‚ Vienna Insurance Group
CENTRUM ZAKAZNICKE PODPORY - Centralni podatelna
66442 Modřice, Brněnská 634, fax: 547 212 602, 547 212 561, e-mail: podatelna@koop.cz

Hlášení škodhé události se považuje za doručené v okamžiku, kdy bylo nahlášeno telefonicky na CALL
CENTRUM nebo kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu, dopisem, faxem nebo e-mailem na výše
uvedenou adresu.

Článek V

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Živelní pojištění

a) Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz suti, likvidaci zbytků a
následků pojistné událostí včetně dočasného přemístění majetku.

b) Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměst
nanci pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v sou
vislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištění se nevztahuje na motorová
vozidla nebo přívěsy motorových vozidel, kterým jsou přidělovány státní poznávací značky,
resp. registrační značky.

c) Za vodovodní zařízení se považuje:
. potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených;
. rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených;
. střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové svody.

d) Pojistná nebezpečí dle čI. II, bodu 2.1 se vztahují i na vlastní a cizí:
. věci zvláštního druhu movitého majetku (jako např. knihovní fond, konzervační knihovní

fond, historický knihovní fond, sbírky apod.);
. budovy, stavby nebo mobil. buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí as opláště

ním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo z desek na
bázi dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní
papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí s textilním opláštěním a/nebo
nafukovací haly.

e) Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti
s pojistnou událostí v či. II, bodu 2.1.

f) Pojistné plnění z pojištění rizika záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že záplava
nebo povodeň měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou
časovou periodou/frekvencí (např. 20-letá voda apod.). Definice rizika záplavy nebo povodně
není na časové periodě/frekvenci závislá. ‚

g) Pojistné nebezpečí záplava, povodeň se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením
vody z kanalizačního potrubí.

h) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, které v době
sjednání pojištěni nebyly kolaudovány a na věcech, které se nacházejí na těchto stavbách.

i) Investice se pojišťuji včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty
na základě předávacího protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány.

j) Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem doprav
ního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje
i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

k) Pro pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou neplatí výluka dle Čl. V, odst. (3), ZPP P-l 50/05.

2. Pojištění pro případ odcizení
včetně doplňkového pojištění pro případ vandalismu

a) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky
(např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím
dle tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně



- 8 - Ps 772 O357O~k
vynaloženym nakladum na vyčištěni, připadně opravu plochy ktera byla pojistnou udalost~
bezprostředně dotčena. Vynaložil-Ii pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojiš
těné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění
i takto vynaložené náklady, max. však do výše částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné
poškozené plochy.
Pro tyto škody se sjednává limit plnění 50 000 Kč (s možností připojištění).

b) V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění,
budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich
odcizení dojde k překonáni konstrukčního upevnění.

c) Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstra
nění škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení.

d) Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměst
nanci pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v sou
vislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištěni se nevztahuje na motorová
vozidla nebo přívěsy motorových vozidel, kterým jsou přidělovány státní poznávací značky,
resp. registrační značky.

e) V případě škod u souboru jízdních kol (viz poj. nebezpečí „odcizení“) poskytne pojistitel plnění,
budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně:
Místem pojištěni je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. Ujednává se, že
budou-li pojištěné věci uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené prostranství v době
pojistné události, poskytne pojistitel plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým nebo
řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stav, součástem
budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné
odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční
díl samotného předmětu.

f) Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo
konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř..). Za uzavřený prostor
se zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jed
noduchých opláštění profilovaným plechem apod.

g) Uiednání o odchylném způsobu zabezpečení pouštěných věcí, vč. elektronických zařízení:
Pro veškerý movitý majetek vč. zásob a vč. elektronických zařízení se ujednává, že v případě
krádeže, loupeže pojistitel poskytne pojistné plněni v případě, že pachatel překonal překážky
nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením. Za minim, zabezpečení se považuje
uzamčený prostor sjedním zámkem na vstupech, venkovní prostranství - oplocený prostor,
vstup uzamčen. Pojistitel zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných pokladen s limitem do
100 tis. Kč a trezorů z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako
dostačující míru zabezpečení.
Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění.
Volné prostranství - způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci
- velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. ‚

h) Ujednává se, že pro vstupní dveře, kde je běžné zasklení je toto postačující pro plnění
v případě krádeže, loupeže.

i) Pro potřeby pojistné smlouvy se automaty na lístky považuji za uzavřený prostor.
j) Ujednává se, že se pojistná nebezpečí dle čI. II, bodu 2.2 vztahují i na vlastní a cizí:

. věci zvláštního druhu movitého majetku (knihovní fond, konzervační knihovní fond,
historický knihovní fond, sbírky).

k) Pojištěni se vztahuje i na případ odcizení (krádež, loupež) a vandalismus přepravované mobilní
elektroniky z dopravního prostředku aako např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu).

I) Místem pojištěni pro mobilní elektroniku je území celého světa;
pro místo pojištění mimo území České republiky se ujednává limit plnění 100 000 Kč,
pro území České republiky se ujednává limit plnění 200 000 Kč.

m) Zabezpečení přepravované peněžní hotovosti a iiných cenností pro poi. nebezpečí ‚posel“:
přeprava prováděna 1 osobou vybavenou obranným prostředkem (např. sprejem, paralyzérem),
peníze a ceniny jsou po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku.



- 9.. PS 772 035706 7

3 Pojištěni odpovědnosti za škodu

a) Pojištěni se vztahuje na škody zpusobene pusobenim teploty unikajicich latek, vlhkosti
a odpadů včetně pozvolně působících vlivů.

b) Pojištění se vztahuje i na škodu vzniklou v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného,
jestližé za škodu odpovídá v důsledků svého jednání nebo vztahu.

c) V případě škod u souboru jízdních kol poskytne pojistitel plnění, budou Ii pojištěné věci
zabezpečeny následovně:
Místem pojištěni je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. Ujednává se, že
budou-li pojištěné věci uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené prostranství v době
pojistné události, poskytne pojistitel plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým nebo
řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním sou
částem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo
možné odcizit aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný
konstrukční díl samotného předmětu.

d) Ujednává se, že pojištění se odchylně od či. II, odst. (2) ZPP P-600105 vztahuje také na škodní
události, ke kterým došloa jejichž příčina vznikla v době od 21 .prosince 2001 do 20. prosince 2008
za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky
. právní skutečnost, vjejímž důsledku škoda vznikla, nastala v době

od 21. prosince 2001 do 20. prosince 2008,
. poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému

v době trvání pojištění,
. pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 20. prosince 2012;
pro tyto škody se sjednává sublimit plnění 5 000 000 Kč,
sublimit plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plněni a je horní hranicí pojistného plnění
z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku;
pojistník podpisem této pojistné smlouvy prohlašuje, že ke dni jejího uzavření mu není známa
žádná škoda, ze které by mohl vzniknou nárok na pojistné plnění z této pojistné smlouvy,
nebyl vůči němu uplatněn nárok na náhradu škody, ani mu nejsou známy žádné skutečnosti,
které by k tomuto nároku mohly vést.

e) Křížová odpovědnost mezi subjekty, které jsou majetkově propojeny
Liberecký kraj a příspěvkové organizace.

4. Specifikace poiistné hodnoty

. Hodnota nová . je nová cena pojištěné věci, tj. cena, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou
věc, sloužící ke stejnému účelu, znovu pořídit vdaném čase a na daném místě jako věc novou
(pojištění „na novou cenu«).

o Hodnota znovuzřízení je částka, která odpovídá nákladům na nové vyrobeni npbo pořízení
stejných nebo srovnatelných zásob nebo cenných věcí vdaném čase a na daném místě.

• Hodnota obvyklá je obvyklá cena, tj. cena, která by byla dosažena při prodeji stejné, popř.
obdobné věci v obvyklém obchodním styku v daném čase a na daném místě (pojištění „na
obvyklou cenu“).

. Hodnota iiná je částka stanovená na základě znaleckého posudku nebo cena uvedená v evi
denci pojištěného (např. Smlouva o výpůjčce; Předávací protokol exponátů na výstavu apod.)
nebo hodnota obvyklá platná v době vzniku pojistné události.

• Tržní cena vyjadřuje obvyklou cenu pojištěné věci obdobného druhu a srovnatelné kvality
v době pojistné události.

5. Poiistné plnění

Byla-li pojištěná věc zničena, odcizena nebo poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li
ujednáno jinak, abyjí pojistitel vyplatil z pojištění
• na novou cenu částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejné nebo

srovnatelné nové věci (v případě poškození sníženou o cenu využitelných zbytků) v době bez
prostředně před vznikem pojistné události;



-10- Ps 772 035706

• na obvyklou cenu • částku, která by byla dosažena pří prodeji stejné nebo srovnatelné věci
(v případě poškození sníženou o cenu využitelných zbytků) v době bezprostředně před vzni
kem pojistné události a v obvyklém obchodním styku; pojišťovna má právo vyžadovat znalecký
posudek, nedohodne-li se s oprávněnou osobou jinak;

o na jinou cenu • při poškození pojištěné věci částku odpovídající přiměřeným nákladům na
opravu poškozené pojištěné věci, sníženou o cenu zbytků; nelze-li poškozenou pojištěnou věc
opravit nebo cena za opravu převyšuje částku stanovenou na základě znaleckého posudku
nebo cenu uvedenou v evidenci pojištěného nebo hodnotu obvyklou pro poškozenou pojiště
nou věc, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku jako při zničení pojištěné
poškozené věci; dále se ujednává, že při zničení nebo pohřešování pojištěné věci vzniká po
jištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku stanovenou na základě znaleckého posudku
nebo cenu uvedenou v evidenci pojištěného nebo hodnotu obvyklou pro zničenou nebo pohře
šovanou pojištěnou věc, sníženou o cenu zbytků; vpřípadě sporu při stanovení výše pojistné
ho plněni u věcí pojištěných na jinou hodnotu bude tato hodnota stanovena formou znaleckého
posudku;

. na tržní cenu částku, která vyjadřuje obvyklou cenu pojištěné věci obdobného druhu a srov
natelné kvality v době pojistné události.

Jsou-li předmětem pojištění písemnosti, plány, obchodní knihy, kartotéky, výkresy, děrné štítky,
magnetické pásky a disky, ostatní nosiče dat a záznamů na nich poškozeny, zničeny, nebo jsou-li
odcizeny, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku, odpovídající přiměřeným
nákladům na jejich opravu nebo znovuzřízení, pokud tyto náklady oprávněná osoba vynaložila.
Od této částky je potřeba odečíst cenu případných využitelných zbytků poškozené nebo zničené
věci. V případě, že pojištěný náklady na opravu nebo reprodukci nevynaložil, je pojistitel povinen
vyplatit pouze hodnotu materiálu, vloženého do pojištěné věci.

6. Ostatní zvláštní ujednání

a) Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná
k odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci
z nastalé pojistné události, hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné rozsahu
hrozící škody a pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty.
Pojistitel nehradí náklady vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci.

b) Pro účely tohoto pojištění se za jinou osobu považují i osoby uvedené v této pojistné smlouvě.
c) Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo

konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř ..).

d) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na
. škodu majetkovou,
. odpovědnost za škodu,
vzniklou pojištěnému subjektu, ve kterém má pojistník nebo pojištěný majetkovou účast.

e) Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné
částky pojištěných věcí pojistné hodnotě. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných
částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období více
nežolo%.

f) Ujednává se, že pojistitel nebude v případě pojistné události namítat podpojištění. Zároveň se
ujednává, že v případě vyčerpání pojistné částky, limitu nebo sublimitu pojist. plnění lze toto
dopojistit v průběhu pojistného roku za stejných podmínek.

g) Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu (mimo položek, kde je uvedena
jiná cena). V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovu
pořízení věcí v době pojistné události sníženou o cenu příp. zbytků bez odpočtu opotřebení.

h) V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel
poskytne plnění v nové ceně.

i) Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či
jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného autorňaticky pojištěny v rozsahu
sjednané pojistné smlouvy.



-11- PS7720357067

j) lnflačni doložka „Pojištovna nebude namitat podpojištěni, dojde-Ii v pruběhu doby pojišteni
k navyšeni pojistnych hodnot v dusledku inflace menši než 10 %

k) V připadě pojistne udalosti na pojištěnych souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluučast
a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí zjednotlivých
předmětných pojíštění, jichž se pojistná událost týká.

I) Ujeddává se, že pokud pojistitel najme externí společnost za účelem zjišťování škod a přípravy
dokumentace ke škodní události, vyžádá si předchozí souhlas pojistníka. Pokud pojistník sou
hlas neudělí, provede pojistitel šetření samostatně.

m) Škody způsobené katastrofickými riziky a nastalé zjedné příčiny během 72 hodin se hodnotí
jako jedna pojistná událost a z toho titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast; toto platí pro
pojistná nebezpečí „záplava, povodeň“, v případě pojistných nebezpečí „vichříce, krupobitľ‘ je
platná časová lhůta 48 hodin.

n) Platby pojistného budou hrazeny na účet zplnomocněného makléře.

7. Výklad pojmů

Poiistným obdobím je doba 12 měsíců.
Pojistný rok je doba 12 měsíců;
první pojistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění.
Předmětem pouštění jsou jednotlivé věci movité a nemovité nebo jejich soubory.
Poiistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky.
Poiistná částka je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele za jednu a všechny
pojistné události, které nastaly vjednom pojistném roce.
Hranice poiistného plnění se vztahuje na jednu pojistnou událost.
Pouštění na první riziko je pojistná částka stanovená pojistníkem (pojištěným).
Pojistitel tuto pojistnou částku akceptuje a nebude namítat podpojištění.
Limit plnění je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele při jedné pojistné události,
za jednu a všechny pojistné události, které nastaly vjednom pojistném roce.
Poiistnou událostí je nahodilá skutečnost blíže označená v pojistné smlouvě, se kterou je spojen
vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plněni.
Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla škoda a která by mohla být důvodem vzniku práva
na pojistné plnění.
Pouštěním škodovým se rozumí pojištění, jehož účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku
pojistné události.
Za iednu poUstnou událost se považuje pojistná událost vzniklá zjedné a stejné příčiny.
Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se oprávněná osoba podílí na pojistném
plnění. Spoluúčast je vyjádřena pevnou částkou v Kč (není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak,
není spoluúčast sjednána, tj. činí 0,- Kč). .

Cizí věci převzaté jsou věci, které pojištěný na základě písemné smlouvy převzal za účelem
provedení objednané činnosti.
Cizí věci užívané jsou věci, které pojištěný po právu užívá na základě smlouvy.
Cizí věc, je věc, která je pojištěným nebo pojistníkem oprávněně užívaná na základě písemné
smlouvy.
Věci „zvláštní hodnoty‘ - za věci zvláštní hodnoty se považují:
• “věci umělecké hodnoty“ - obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a por

celánu, ručně vázané koberce, gobelíny apod., jejichž hodnota není dána pouze výrobními
náklady, ale i uměleckou kvalitou a autorem díla;

• “věci historické hodnoty“, tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historfl, historic
ké osobě či události apod.;

• “starožitnosti“, tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, pří
padně charakter unikátu~

. “sbírky“.



-12- PS7720357067

Článek Vl

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 21. prosince 2008.

2. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.

3. Pojistník podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně
seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahuji k pojištění vzniklému
na základě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením ~ 65 a násl.
zák. č. 3712004 Sb. o pojistné smlouvě.

4. Pojistník podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho
osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením ~ 11, 12,21 zák. č. 101/2000 Sb.
o ochraně osobních údajů.

5. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech
. pojistník obdrží 1 stejnopis
. pojistitel si ponechá 2 stejnopisy
. pojišťovací makléř obdrží I stejnopis

6. Stejnopis této pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné
smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 12 stran;
její součásti jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku I, bodu 3 této smlouvy
a 2 přílohy; výčet:
. příloha 1 — zřizovací listina (usnesení č.184/O7IZK Zastupitelstva Libereckého kraje)
. příloha 2 — dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik (doložky)

8. Ujednává se, že pojistník muže kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění,
pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění,
např. aktualizace pojist. částek pojištěného majetku. Případné nespotřebované pojistné pojistitel
vrátí na účet pojistníka nejpozději do jednoho měsíce od ukončení pojištění daného pojištěného
majetku či subjektu, nebude-li dohodnuto jinak.

9. Veškeré změny a doplněni lze realizovat pouze formou písemných dodatku k pojistné smlouvě,
které budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek k pojistné smlouvě a budou
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

JEDLIČKŮV ÚSTAV O
Za pojistníka: PřÍSPJvkovj4 Organizace

V Liberci dne 19. 12. 2008 4GOO1LJBEREC1LII~ká92O/

(‘—~ P~“orytDřre‘~ .

Za pojistitele:
V Liberci dne 19. 12. 2008

- AGENTUFvE‘~y rhg:M úiJ~iIFtéjbt cfl‘áIng. Petr Melezenek NAMESV DR E. BENEŠE 580/25 Oddělení korporátních obchodu
OdeJeleizi korpordtních obchodů ~ underwriter

“edouci referátu hospodářských rizik pojištění hospodářsl‘*h rizik

Pojistnou smlouvu 772 035706 7 vypracovali: Tum/Cej



~4~V~cv2~ 40k/G

PŘÍLOHA I K POJISTNÉ SMLOUVĚ 772 035706 7

LIBERECKÝ KRAJ .

U3ezu642/2a,Liberec2,461 80

ZŘIZOVACÍ LISTINA

J Zastupitelstvo Libereckého kraje dle ustanovení zákona ~ 35 odst. 2 písm. k) zákona
Č. 129/2000 Sb., o krajích, ve mění pozdějších předpisů a podle ustanovení * 23 a * 27
zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů schvaluje tuto zřizovací listinu:

L
ZŘIZOVATEL ‚

1.1 Zřizovatelem příspěvkové organizace je Liberecký kraj.
1.2 Sídlo zřizovatele : U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
1.3 iČ zřizovatele: 70891508
dáleJen zřizovatel

IL
NÁZEV A SÍDLO PŘíSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

2.1 Název organizace: Jedličkův ústav, příspěvková organizace
2.2 Sídlo organizace: Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 — Staré Město
2.3 IČ organizace: 70932522
2.4 Právní forma: příspěvková organizace
2.5 Zařízení sociálních služeb: domov pro osoby se zdravotním postižením,

týdenní stacionář
centrum denních služeb ‚

odlehčovací služby
2.6 Místo poskytování sociální služby~

Domov pro osoby se zdravotním postižením, Lužická 1366/l 1,46001 Liberec 1,
Budovcova 1312/6,46001 Liberec 1
Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1

Týdenní stacionář, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1
Jestřabí 930/3, 460 01 Liberec 1

Centrum denních služeb, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1
dáleJen organizace

in. .

. VYMEZENÍ hLAVNÍhO ÚČELU A PŘEDMĚTU ČINNOSTI
3.1 Vymezení hlavního účelu činnosti:
3.1.1 Domov pro osoby se zdravotním postižením

Poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu
zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jin~ í~‘zické osoby.
Může zde být vykovávána ústavní výchova podle zvláštních právních předpisů
(z.Č. 94/1963 Sb., zákon o rodině a z.č. 359/1999 Sb., zákon o sociáln&.právní ochraně
děti). Pro výkon ústavní výchovy platí přiměřeně ustanovení o právech a p6vinnostech
dětí umístěných ve školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy podle zvláštního
právního předpisu (z.č. 109/2002 Sb., zákon o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné
výchovy ve školských zařízení a o preventivně výchovné péči v školských zařízení a o
změně dalších zákonů). . .

1



3.1.2 Týdenní stacionář
Poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu
zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.

3.1.3 Centrum denních služeb
Poskytuje ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnosti z důvodu
zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

3.2.4 Odlehčovací služby
Ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám, které mají sníženou
soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, o které je jinak pečováno vjejich
přirozeném sociálním prostředí; cílem služby je umožnit pečující fyzické osobě
nezbytný odpočinek.

3.2 Předmět činnosti
3.2.1 Domov pro osoby se zdravotním posüžením

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
- poskytnutí ubytování,
- poskytnutI stravy,
- pomoc při zvládání běžných Úkonů péče o vlastní osobu,
- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
- výchovné vzdělávací a aktivizační činnosti,
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
- sociálně terapeutické činnosti,
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.
3.2.2 Týdenní stacionář

Služba obsahuje tyto základní činnosti:
- poskytnutí ubytování,
- poskytnutí stravy,
- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
- pomoc pří zvládání běžných Úkonů péče o vlastní osobu, .: :
- výchovné vzdělávací a aktivizační činnosti, .

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
- sociálně terapeutické činnosti,
- pomoc při uplatňováni práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.
3.2.3 Centrum denních služeb

Služba obsahuj.e tyto základní činnosti:
- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnuti podmínek pro osobní hygienu,
- poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
- sociálně terapeutické Činnosti,
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.
3.2.4 Odlehčovací služby

Služba obsahuje tyto záldadní činnosti:
- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu .

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
- poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
- poskytnutí ubytování v případě pobytových služeb, přenocování,
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,

2



- sociálně terapeutické činnosti
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních
záležitostí,

- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.

Iv.
STATUTÁRNÍ ORGÁN

4.1 Statutárním orgánem je ředitel, kterého jmenuje a odvolává z fimkce Rada Libereckého
kr*.

4.2 Ředitel jmenuje a odvolává svého zástupce, kterým je zastupován v době své
nepřítomuosti v plném rozsahu práv a povinností.

4.3 Reditel jedná jménem organizace samostatně a podepisuje se za organizaci tak, že
kjejímu napsanému nebo vytištěnému názvu připojí svúj vlastnoruční podpis.

4.4 Reditel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn ve všech věcech jednat jejím
jménem. .

4.5 Ředitel řídí organizaci v souladu s obecně platnými právními předpisy a zřizovací listinou.
4.6 Ředitel vydává organizační řád, pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace.

V.
VYMEZENÍ MAJETKU

5.1 Organizaci se předává do správy majetek Libereckého kraje kjejímu vlastnímu
hospodářskému využití (viz příloha Č. 1).

5.2 Majetek, který byl organizaci svěřen do správy nebo majetek, který organizace pořídila
z příspěvku zřizovatele a který tato organizace užívá k povoleným činnostem, je ve
vlastnictví zřizovatele.

VI.
VYMEZENI MAJETKOVÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ

6.1 Organizace má při hospodaření s majetkem ve vlastnictví zřizovatele, který‘jí‘5yl svěřen
do správy, tato práva:

a) Majetek spravovat a efektivně využívat zejména k zajištění hlavního účelu činnosti,
pro kterou byla zřízena . ‚

b) Nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu Činnosti a v rámci povoleně
doplňkové Činnosti, vymezené v této zřizovací listině.

c) Nakládats movitým majetkem vždy jen se souhlasem zřizovatele, přesáhne-li
pořizovací cena tohoto majetku 100.000,-KČ. .

d) Nemovitý majetek, který se stane pro organizaci nepotřebným a nebude využit pro
poskytování sociálních služeb, Po projednání se zřizovatelem bude organizací vrácen
zřizovateli.

e) Nemovitý majetek lze pronajímat bez souhlasu zřizovatele v maximální délce jeden
rok.

6.2 Organizace má při hospodaření s majetkem ve vlastnictví zřizovatele, který jí byl svěřen
do správy, zejména tyto povinnosti:
a) Majetek zajistit, sepsat ocenit a vést v předepsané evidenci a účetnictví.
b) Pečovat o svěřený majetek a provádět jeho údržbu a opravy.
c) Pečovat o využíváni majetku k plnění úkolů předmětu Činnosti orgatizacě.
d) Chránit majetek před odcizením, poškozením, zničením, ztrátou, nebo zneužíváním.
e) Využívat právní prostředky k ochraně majetku, v případě vzniku škody na majetku

včas uplatňovat právo na náhradu Škody proti těm, kteří za Škodu odpovídají.
O Pojistit svěřený majetek.

3



-—-- -.-~--- . -.. - :

6.3 Majetek ve vlastnictví zřizovatele, předaný organizaci do správy, v souladu
p ustanoveními zákona a účetnictví organizace účetně odepisuje, podle zřizovatelem
schváleného odpisového plánu.

6.4 V ostatních případech je organizace oprávněna nakládat s majetkem ve vlastnictví
zřizovatele, který jí byl svěřen do správy, Jen za předchozího souhlasu zřizovatele.

6.5 Orga~íz~ce odpovídá za Škody způsobené na majetku ve vlastnictví zřizovatele,
popřípadě ze Škody způsobené v důsledku užívaní tohoto majetku. Organizace odpovídá
za Škodu na tomto majetku i v případě, že jí tento majetek byl svěřen do správy
předávacírn protokolem.

6.6 Při nakládání s majetkem ve vlastnictví organizace se organizace řídí obecně závaznými
právními předpisy a příslušnými vnitřními předpisy organizace.

vn. .

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ
7.1 Hospodaření organizace je upraveno obecně závaznými právními přepisy, vnitřními

předpisy zřizovatele a organizace.

vm.
DOPLŇKOVÁ ČINNOST

8.1 Organizaci je zřizovatelem povolena následující doplňková činnost, která navazuje na
hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace a těmito okruhy:

- pronájem bytových a nebytových prostor,
- hostinská činnost.

8.2 Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavní Činnosti organizace aje vedena
odděleně.

8.3 Zisk z doplňkové Činnosti organizace bude především použit pro rozvoj hlavní činnosti
organizace, pokud zřizovatel nerozhodne jinak.

DC
VYMEZENÍ DOBY ZŘÍZENI

9.1 Organizace je zřizována na dobu neurčitou.

X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

10.1 Tato zřizovací listina byla přijata usnesením Č. 1 84107/ZK Zastupitelstva Libereckého
kraje, ze dne 26.6.2007, splatností a účinností ode dne 1.7.2007. ‚

10.2 S nabytím platnosti této zřizovací listiny pozbývají platnosti předchozí zřizovací
dokumenty organizace.

10.3 Nedílnou součástí této zřizovací listiny je:
Příloha Č. 1: Soupis majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu
hospodářskému využití.

V Liberci dne .1.!.th! . ~

Petr Skokan ‘

hejtman Libereckého kraje

r

4



tJ~ PŘÍLOHA 2 K POJISTNÉ SMLOUVĚ 772 035706 7
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP ‘

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY P -520105
PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK

Tyto dodatkové pojistné podmínky rozšiřují, upřesňují, příp. vymezují ustanoveni Zvláštních pojistných podmínek.

Doložka Živel DZ2 - Kouř - Rozšíření rozsahu pojištění

1. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody vzniklé působením kouře, který v důsledku náhlé a nahodilé události
unikl ze spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení v místě pojištěni, pokud k tomuto úniku došlo mimo otvory
k odvodu kouře určené.
2. Pojištěni se nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým působením kouře unikajícího v důsledku poškozeného nebo
nedokonale fungujícího odtahového zařízeni.
3. Pojištění se rovněž nevztahuje na škody vzniklé působením agresivních plynů, které vznikly při výrobním procesu nebo
spalováním mimo místo pojištěni a pronikly do něho v důsledku změny klimatických podmínek (změna směru větru, zhoršení
rozptylových podmínek).

Doložka Živel DZ3 -Třesk - Rozšíření rozsahu pojištění

Ujednává se, že se pojištěni vztahuje i na škody vzniklé následkem aerodynamického třesku. I
Doložka Živel DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezeni podmínek

1. Zásoby musí být uskladněny s ohledem na jejich rozměry, povahu a odolnost proti fyzikálním a chemickým vlivům
takovým způsobem, aby možnost jejich poškození byla minimalizována. Zásoby musí být uskladněny tak, aby byly chráněny
před povětrnostními vlivy (zastřešeni), bylo možné průběžně kontrolovat jejich stav a bylo možné je přemístit v případě
ohrožení živelní událostí.
2. Zásoby skladované v podlažích, kdeje podlaha pod úrovní okolního terénu, musí být uloženy dle podmínek stanovených
v článku Vl. odst. (1) b) ZPP P - 150/05.
3. Zásoby s omezenou dobou skladovatelnosti jsou předmětem pojištění pouze po dobu minimální trvanlivosti stanovené
jejich výrobcem. Škoda vzniklá na zásobách Po uplynutí doby minimální trvanlivosti pojistnou události není.

Doložka obecných ustanovení DOBl - Elektronická rizika - Výluka

Smluvní strany se dohodly, že se pojištění nevztahuje na jakákoli poškozeni, následné škody, náklady, nároky a výdaje
preventivní i jině, jakékoli povahy přímo i nepřímo plynoucí nebo způsobené, ať plně nebo částečně:
1. užíváním nebo zneužitím Internetu nebo podobného zařízení či služby, kterékoli vnitřní nebo soukromé sítě;
2. jakýmkoli elektronickým přenosem dat nebo jiných informací;
3. projevem jakéhokoli počítačového viru nebo obdobného programu;
4. užíváním nebo zneužitím internetové adresy, internetové stránky nebo podobného zařízeni či služby;
5. jakýmikoli daty nebo jinými informacemi umístěnými na internetové stránce nebo podobném zařízeni;
6. jakýmkoli porušením zničením, zkreslením, vymazáním nebo jinou ztrátou či poškozením dat, programového vybavení,
programovacího souboru či souboru instrukcí jakéhokoli druhu (pokud taková škoda na předmětu pojištění ilení způsobena
některým z následujících rizik: ‚požár, „povodeň“, „vichřice“, „sesuv, „vodovod‘, „náraz‘ a pokud předmět pojištění je proti
takovému riziku v pojistné smlouvě pojištěn);
7. fungováním nebo selháním Internetu nebo podobného zařízeni či služby, či internetové adresy, internetové stránky nebo
podobného zařízeni (pokud taková škoda na předmětu pojištěni není způsobena některým z následujících rizik: „požár“,
„povodeň“, ‚vichřice“, „sesuv“, „vodovod“, „náraz“ a pokud předmět pojištění je proti takovému riziku v pojistné smlouvě
pojištěn);
8. ztrátou možnosti využívání nebo funkčnosti dat, kódováni, programů, programového vybaveni jakéhokoli počítače či
počítačového systému nebo jiného zařízeni závislého na jakémkoli mikročipu nebo vestavěném logickém obvodu, včetně
výpadku činnosti na straně pojištěného nebo
9. jakýmkoli porušením, aťúmyslným nebo neúmyslným, duševních majetkových práv (např. ochranné známky, autorského
práva, patentu apod.).

Doložka obecných ustanoveni DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy

1. Aerodynamickým třeskem se rozumí hlukem doprovázená ničivá tlaková vlna vyvolaná leticim tělesem při překročeni
hranice rychlosti zvuku.
2. Agregovaná pojistná částka je údaj, který vyjadřuje pojistnou hodnotu souboru pojišťovaných věci. Má odpovídat
součtu pojistných částek jednotlivých věcí tvořících soubor.



- 2 - PS 772 035706

3. Celkovou pojistnou částku tvoří součet pojistných částek jednotlivých věcí. Celková pojistná částka je horní hranicí
plněni pojistitele.
4. Cizí věci převzaté jsou movité věci, které pojištěný smluvně převzal, aby vykonal objednsnou činnost či poskytl jiné služby.
5. Data jsou automatizovaně zpracovatelné informace.
6. Data potřebná pro základní funkce pojištěné věci jsou systémové programy provoznich systémů nebo programy či
data jim rovnocenná.
7. Dopravní nehoda je událost v provozu na pozemních komunikacích, například havárie nebo srážka, která se stala
nebo byla započata na pozemní komunikaci a při níž dojde k usmrceni nebo zranění osoby nebo ke škodě na majetku
v přímé souvislosti s provozem vozidla v pohybu.
8, Dopravní prostředek je motorové nebo nemotorové vozidlo určené k přepravě osob nebo materiálu.
9. Dotační box je zařízení trezorového typu, které slouží k nakládce a vykládce peněz a musí splňovat požadavky
minimálně BT Ill podle ČSN 1143-l.
10. Elektronické zařízení je zařízení určené k zpracovávání informaci pomoci elektronických prvků a k dalšímu případnému
využiti těchto dat.
11. Franšiza časová je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li
provoz zařízeni přerušen déle než po tento počet pracovních dni. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je zařízení
běžně v provozu.
12. Franšíza integrální se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje.
13. Za kapalinu z vodovodních zařízeni se považuje voda, topná, klimatizační a hasicí média.
14. Kouř je směs plynných a v ni rozptýlených tuhých produktů hoření.
15. Krupobitím se rozumí pád kousků ledu vytvořených v atmosféře.
16. Limitem plnění se rozumí dohodnutá horní hranice plněni. Sjednat lze:

a) maximální roční limit plněni pro všechny pojistné události nastalé vjednom pojistném roce na daném předmětu pojištění,
b) limit plněni pro jednu pojistnou událost.

17. Volnou kapacitou maximálního ročního limitu plněni (aktuální) se rozumí rozdíl mezi maximálním ročním limitem
plnění sjednaným pro předmět pojištěni a celkovou výší plněni týkající se tohoto předmětu pojištění vyplaceného za všechny
pojistné události v jednom pojistném roce.
18. Mobilní elektronické zařízeni je elektronické zařízeni namontované ve vozidle a určené k měřeni geografických,
fyzikálních nebo chemických parametrů v terénu.
19. Motorovými vozidly jsou osobní a nákladní motorová vozidla s přidělenou státní poznávací nebo registrační značkou,
jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou státní poznávací značkou nebo registrační značkou.
20. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený prostor o obsahu nejméně 200 I určený ke skladování tekutin nebo sypkých
hmot.
21. Nárazem nebo zřícením letadla se rozumí dopad pilotovaného dopravního prostředku, jeho části nebo nákladu na
pojištěnou věc.
22. Následná škodaje škoda vzniklá přerušením nebo omezením provozu způsobenými věcnou škodou.
23. Za názorný model se považuje funkční i nefunkční model stroje nebo zařízení sloužící k výuce nebo demonstraci
funkce. Výjimku tvoři názorné modely vyráběné sériově specializovaným výrobcem pro obecné použiti ve školství a odbor
ných kurzech.
24. Neoprávněným uživánim cizí věci se rozumí neoprávněné zmocněni se pojištěné věci v úmyslu ji přechodně užívat.
25. Neprodejný výstavní exponát je taková věc, která nenavazuje na běžný program výrobce, nebude jako taková dále
prodávána a není servisně zajištěna.
26. Neprodejný vzorek je takový výrobek nebo soubor výrobků, které nejsou ve srovnatelné podobě dostupné na trhu,
takže není stanovena jejich cena.
27. Nosiče dat jsou paměti na strojně zpracovatelné informace. .

28. Objednanou činnosti se rozumí zejména zpracováni, oprava, úprava, prodej, úschova, uskladnění věci nebo po
skytnutí odborné pomoci.
29. Obranný prostředek je zařízení, které slouží k osobní ochraně pověřené osoby neozbrojeným způsobem a má
pachatele odradit od útoku nebo paralyzovat (např. sprej, paralyzér).
30. Ochranným zařízením se rozumí zařízení sloužící k ochraně před škodlivým působením par, teplot, plynů, zářeni
apod. na zivotni prostředí. Nahodilou poruchou ochranného zařízení se rozumí porucha způsobená takovou vnitřní závadou
zarizeni, jejimuz vzniku pojištěný nemohl zabránit.
31. Oplocení je stavba sloužící k ohraničení daného prostoru. Jeho funkci je bránit pohybu osob a věcí zdaného prostoru
ven a dovnitř nebo může mít pouze funkci okrasnou.
32; Pancéřový automobil je speciální vozidlo určené k přepravě peněz, cenin a cennosti, přičemž pancéřování jeho
pruhledných i neprůhledných ploch splňuje odolnost příslušné třídy podle DIN 52290.
33. Poddolováním se rozumí lidská činnost spočívající v hloubeni podzemních štol, šachet, tunelů a obdobných pod
zemnich staveb.
34. Podvodem se rozumí obohaceni sebe nebo jiného ke škodě cizího majetku tím, že pachatel uvede někoho v omyl,
zamlčí podstatné skutečnosti nebo něčího omylu využije.
35. Povodni se rozumí přechodné výrazné zvýšení hladiny vodních toků nebo jiných povrchových vod, při kterém voda již
zaplavuje místo pojištěni mimo koryto vodního toku. Povodní je i stav, kdy voda z určitého území nemůže dočasně
pr‘rozeným způsobem odtékat nebo její odtok je nedostatečný, případně je zaplavováno území při soustředěném odtoku
srazkovych vod.



3.. Ps 772 035706 7

36. Požár je oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo který určené ohniště opustil a který se vlastní silou rozšířil nebo
byl pachatelem úmyslně rozšířen. Požárem není působení užitkového ohně a jeho tepla, žhnutí a doutnání s omezeným
přístupem vzduchu ani působení tepla při zkratu v elektrickém vedení nebo el. zařízeni, pokud se plamen vzniklý zkratem
dále nerozšířil.
37. Proporcionální vícenáklady jsou vícenáklady vznikající při výpadku zařízeni, které přetrvávají Po celou dobu ručeni
(např. nájemné za techniku či najaté prostory, zvláštní mzdové náklady za práci přesčas, o svátcích a za zvláštní personál)
38. Prototyp je první výrobek zhotovený pro ověřeni skutečné funkčnosti předpokládané projektem, který není určen
k prodeji.
39. Provozuschopný stav nastává tehdy, jakmile je po ukončeni zkušebního provozu (je-li vyžadován) věc na místě pojištěni
připravena k zahájeni provozu nebo se na místě pojištění již v provozu nachází.
40. Předčasné opotřebeni Věci nastává tehdy, je-li věc provozována v rozpon,z s technickými podmínkami pro její provoz
(např. trvalé neseřízení) nebo užívána k účelu, pro který není určena.
41. Přenosným elektronickým zařízením se rozumí takové zařízeni, které je určeno převážně pro práci v terénu a je bud‘
přenosné, nebo odnímatelně instalované ve vozidle. Za přenosné zařízeni se nepovažuji kalkulátory, diáře, mobilní
telefony, pagery, kamery a fotoaparáty.
42. Přepravní kontejner pro přepravu peněz je zařízení trezorového typu, které splňuje požadavky minimálně BT Ill
podle ČSN 1143-1,
43. Přepravními smlouvami se rozumí smlouva o přepravě, smlouva o přepravě věci a zasílatelská smlouva.
44. Příslušenstvím stroje jsou pomocná zařízení, pomocné přístroje a prostředky se strojem pevně spojené, které jsou Po
technické stránce nezbytné pro činnost stroje podle jeho účelu.
45. Příslušenstvím věci jsou věci, které patři vlastníku věci hlavní a jsou jím určeny k tomu, aby se s hlavní věcí trvale
užívaly.
46. Sesedáním půdy se rozumí klesáni zemského povrchu směrem do středu Země v důsledku působení přírodních sil
nebo lidské činnosti.
47. Za „sesuV‘ se považuje: sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zříceni lavin, zemětřesení, a je-li
pojištěnou věcí budova, též tíha sněhu nebo námrazy.
48. Sesouváním nebo zřícením lavin se rozumí jev, kdy se masa sněhu nebo ledu náhle uvede do pohybu a řítí se do
údolí.
49. Sesouváním půdy, zřícením skal nebo Zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému
dochází působením přírodních sil nebo lidské činnosti při porušení podmínek rovnováhy svahu. Sesouváním půdy není
klesání zemského povrchu do centra země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činnosti. Za sesouváni půdy se
dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např. promrzáním, sesycháním,
podmáčením půdy bez porušeni rovnováhy svahu.
50. Součástí věci je všechno, co k ní podle její povahy patří a nemůže být odděleno bez toho, aniž se tím věc znehodnotí.
51. Společníkem se rozumí společník obchodní společnosti, který je zapsán v obchodním rejstříku (např. společník veřejné
obchodní společnosti, komanditní společnosti a společnosti s ručením omezeným).
52. Sportovní profesionální činností se rozumí jakákoli sportovní činnost, kterou sportovci vykonávají za úplatu, jakož
i jakákoli příprava k této činnosti.
53. Stavebně~montážni činnosti se rozumí činnost vedoucí k vybudováni stavebního nebo montážního díla, vykonávaná
na základě stavebního povoleni, projektové dokumentace a uzavřeného kontraktu, Stavebně~montážni činnosti se dále
rozumí jakékoli trhací, razicí, vrtací práce nebo činnosti vedoucí k vybudování rozvodných síti sídelních útvarů (kanalizace,
vodovod, elektrické sítě, rozvody tepla, plynojemy, telekomunikační sítě), dopravních síti (dráhy, místní komunikace,
letiště), vodohospodářských a výškových staveb, mostů a tunelů.
54. Strojní zařízeni je souhm několika vzájemně (technologicky a konstrukčně) spojených strojů a mechanismů určených
na plnění předepsaných funkci. .

55. Škoda způsobena úmyslně je taková škoda, která byla způsobena úmyslným jednáním nebo úmyslným opomenutím,
Při dodávkách věcí nebo při dodávkách prací je škoda způsobena úmyslně také tehdy, jestliže pojištěný věděl o vadách
věci nebo práce.
56. Škodní průběh je poměr mezi vyplaceným plněním a zaplaceným pojistným za hodnocené období specifikované
v pojistné smlouvě v~ádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté regresy.
57. Škodou způsobenou vadně vykonanou prací (duševní i manuální) se rozumí následek chyby nebo opomenuti, který
se projevil Po dokončení práce.
58.~riziky jsou škody vzniklé:
a) z ionizujícího zařízení nebo kontaminacemi radioaktivitou z jakéhokoli jaderného paliva nebo jaderného odpadu anebo

ze spalování jaderného paliva,
b) z radioaktivního toxického, kontaminujícího nebo jiného působení jakéhokoli nukleárního zařízeni, reaktoru nebo

nukleární montáže nebo nukleárního komponentu,
c) z působení jakékoli zbraně využívající atomové nebo nukleární štěpeni, syntézu nebo jinou podobnou reakci,

radioaktivní sily nebo materiály.
59. Taveninou se stává jakákoli hmotná substance, která je při běžných teplotách v tuhém, stavu a působením tepla
přechází do stavu tekutého (např. sklo, kovy, litina, ocel, čedič).
60. Tihou sněhu nebo námrazy se rozumi destruktivní působení jejich nadměrné hmotnosti na konstrukce budov. Za nad
měrnou se považuje taková tíha sněhu nebo námrazy, která se v dané oblasti místa pojištění běžně nevyskytuje. Za škody
způsobené tíhou sněhu nebo námrazy se nepovažuje působení rozpínavosti ledu a prosakováni tajiciho sněhu nebo ledu.



- 4 - PS 772 035706 7

61. Úderem blesku se rozumí přímé a bezprostřední působeni energie blesku nebo teploty jeho výboje na věci. Šk...
vzniklá úderem blesku musí být zjistitelná podle viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově, v níž byla věc
v době pojistné události uložena. Uderem blesku není dočasné přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž
došlo v dusledku pusobeni blesku na tato vedeni.
62. Ukončením činnosti pojištěného se rozumí zánik jeho oprávnění k podnikatelské činnosti.
63. užíváním věci se rozumí stav, kdy pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě má movitou věc (nikoli
nemovitou) Po právu ve své moci a je oprávněn využívat její užitné vlastnosti.
64. Věci sloužíci provozu se rozumí hmotný a nehmotný majetek užívaný pojištěným k podnikatelské činnosti.
65. Vichřici se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje rychlostí 20,8 mIs a vyšší. Za škodu
zpusobenou vichřici se dále považují i škody způsobené vržením jiného předmětu vichřicí na věc.
66. Výbavou se rozumí základní výbava dodávaná k danému typu stroje výrobcem, jakož i výbava předepsaná právní
normou.
67. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v rozpínavosti plynu nebo par. Výbuchem se dále
rozumí prudké vyrovnáni tlaku <imploze). Výbuchem není aerodynamický třesk nebo výbuch ve spalovacím prostoru
spalovacího motoru a jiných zařízení, ve kterých se energie výbuchu cílevědomě využívá.
68. Výměnné nosiče dat jsou nosiče dat, které nejsou pevnou součástí zařízeni výpočetní techniky, např. diskety, optické
disky, výměnné disky, magnetooptické disky, magnetické pásky.
69. Záplavou se rozumí vytvořeni souvislé vodní plochy, která Po určitou dobu stojí nebo proud‘ v místě pojištění.
70. zatajením věci se rozumí přivlastněni si věci, která se dostala do moci pachatele nálezem, omylem nebo jinak bez
svoleni pojistníka nebo pojištěného uvedeného v pojistné smlouvě.
71. znečištěním životního prostředí se rozumí poškození životního prostředí či jeho složek (např. kontaminace pudy,
hornin, ovzduší, povrchových a podzemních vod, živých organismů - flóry a fauny). Za škodu způsobenou znečištěním
životního prostředí se považuje i následná škoda, která vznikla v příčinné souvislosti se znečištěním životního prostředí
<např. úhyn ryb a zvířat v důsledku kontaminace vod, zničení úrody plodin v důsledku kontaminace půdy). Kontaminaci se
rozumí jakékoli zamoření, znečištěni či jiné zhoršení jakosti, bonity, kvality jednotlivých složek životního prostředí.
72. Znovuzřízením věci se rozumí dosažení stavu, v jakém se věc nacházela před pojistnou událostí. Za odpovídající
náklad se považuje:
a) u staveb částka, kterou je třeba obvykle vynaložit k vybudování novostavby téhož druhu, rozsahu a kvality v daném

místě, včetně nákladů na zpracování projektové dokumentace,
b) u movitých věcí částka, kterou je třeba vynaložit na obnovu věci nebo částka, kterou je třeba vynaložit na výrobu nové

věci stejného druhu a kvality v daném místě; určující je ta částka, která je ze zjištěných částek nižší.
73. zpronevěrou se rozumí přivlastněni si svěřené pojištěné věci.
74. Zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb skalních bloku, částí homin nebo masy zeminy.


